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Četvrti  po redu festival  riblje čorbe i  tamburaške muzike održaće se 6. i  7.  juna 2020. godine na
Sunčanom keju u Novom Sadu, na platou preko puta Doma vojske Srbije.

Nekoliko hiljada Novosađana i turista uživalo je u ribljoj čorbi i tamburaškoj muzici na prethodna tri
festivala “Čarde i bande”, održana tokom 2018. i 2019. godine. Riblju čorbu su pripremale čarde iz
Hrvatske, Mađarske, Slovenije, Bosne i Hercegovine i Srbije. Majstori ribljeg paprikaša pripremili su
preko 2.000 porcija ribljeg paprikaša sa preko 250 kg šarana i druge vrste ribe.

Početak ovogodišnjeg festivala najaviće tamburaški bend Aurelius koji će u subotu, 6. juna, u 12 časova
krenuti od spomenika Svetozaru Miletiću Zmaj Jovinom ulicom, potom Dunavskom pa sve do Keja.
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Na Sunčanom keju u Novom Sadu mirisala je riblja čorba začinjena zvucima tamburaške muzike, a sve u
sklopu Festivala „Čarde i bande“ koji traje do nedelje, 7. juna.

Majstori ribljeg paprikaša pobrinuli su se za jelo koje se prodavalo na porcije po 300 dinara, dok su goste
zabavljali tamburaši benda „Aurelijus“.
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Novi Sad sa odluičjem prestonice kulture za sledeću godinu, može da se pohvali brojnim kulturnim,
muzičkim, gastronomskim i drugim manifestacijama. Jedan od omiljenih festivala je "Čarde i bande". Evo
priče o njemu...
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NOVI SAD: Festival riblje čorbe i tamburaške muzike "Čarde i bande" počeo je juče na platou prekoputa
Doma Vojske na Beogradskom keju, a simbolično ga je najavio tamburaški bend "Aurelijus" defileom od
spomenika Svetozaru Miletiću, svirajući najlepše vojvođanske note sve do Keja.
Ljubitelji  ribe i  tamburice imaće priliku da probaju ovogodišnju ponudu specijaliteta i  danas do 20
časova.
Festival "Čarde i bande" je posvećen ribljoj čorbi i tamburaškoj muzici i ovo je četvrti put da se on
uspešno organizuje, kazala je Maja Mišković u ime organizatora, "Color Media Communication"-a. Trebalo
je, dodala je naša sagovornica, da bude održan u maju, ali zbog pandemije koronavirusa, odložili su ga
za jun i konačno se realizuje ovog vikenda.
Prethodnih godina smo imali dosta učesnika iz regiona: Hrvatske, Slovenije, Mađarske…, ali ove godine
su to uglavnom lokalne čarde zbog situacije s virusom Kovid-19. Ovo će biti jedan lep vikend, u kojem će
svi Novosađani i drugi posetioci kraj obale Dunava moći da uživaju u finoj tamburaškoj atmosferi i
prvoklasnoj ribljoj čorbi, kazala je Miškovićeva.
Kako je za naš list rekla Maja Ubović iz Zrenjanina, njihov lokal "Moskva" već tradicionalno učestvuje u
toj manifestaciji, stoga su i ove godine rado došli da ponude Novom Sadu svoje specijalitete. Tako
kuvaju pravu vojvođansku riblju čorbu, a za porciju treba izdvojiti 300 dinara, dok pečeni šaran staje 500
dinara porcija. Foto: Dnevnik.rs Mislim da smo ispratili sve "Čarde i bande" do sad i mnogo nam se
dopada, kaže posetiteljka Dušica Vasić.
Muž i ona, dodaje, žive pored Dunava, u Ribnjaku, i sve što vole su Dunav i Vojvodina, stoga su i veliki
ljubitelji festivala. Sigurno ćemo probati nešto iz ponude, najverovatnije paprikaš ili pečenog šarana,
kazala je naša sugrađanka.
Kuvar Dragan Grcić iz Novog Sada učestvuje sa svojom šampionskom čorbom takođe četvrti put na
manifestaciji  i  kaže da je kuvarsku titulu stekao iskustvom, učestvujući na raznim takmičenjima u
kuvanju riblje čorbe, iako je grafičar po struci.
Sarađivao sam dosta s "Ribolovačkim magazinom", pa sam imao prilike da putujem na sajmove ribolova,
kada se praktično uvek organizuje takmičenje u kuvanju riblje čorbe i tu sam se izveštio, kazao je Grcić.
Kako je dodao, osvojio je dosta nagrada, stoga želi da ponudi posetiocima ono najbolje.
Supruga je donela malo vanilica i drugih domaćih kolača da se ljudi zaslade nakon dobre i ljute klope,
poručio je Grcić.
Pravi letnji dan i toplo vreme upotpunili su manifestaciju jer je veliki broj naših građana požurio da vidi
šta se to krčka u kazanima, a ponuda je raznolika. Tako se, osim porcije riblje čorbe za 300 dinara, može
probati i kečiga, koja je najskuplja u ponudi i porcija košta 1.000 dinara, zatim deverika po 300, girice su
takođe 300 dinara i slično. Foto: Dnevnik.rs Nisam nikada bila na ovom festivalu, ne bih ni sada znala da
se ovde svira tamburica i jede riba, da slučajno nisam uzela flajer od jedne devojke i evo me sada ovde,
veselo će naša sugrađanka Verica.
Sviđa joj se, dodaje, jer je ambijent pravi vojvođanski, uz Dunav i pogled na Srem, dok joj nozdrve
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golica miris ribe, a tamburice umiruju dušu.
Veliki sam ljubitelj ribe, stoga ću sigurno probati riblju čorbu, a možda uzmem i porciju neke pečene ribe
koje ima u ponudi, kazala je naša sugrađanka.
Tekst i foto: I. Bakmaz
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Četvrti po redu festival riblje čorbe i tamburaške muzike "Čarde i bande" otvoren je juče, 6. juna na
Sunčanom keju u Novom Sadu (plato preko puta Doma vojske). Početak ovogodišnjeg festivala "Čarde i
bande"  najavio  je  tamburaški  bend  "Aurelius"  koji  je,  u  subotu,  6.  juna  u  12  časova  krenuo  od
Spomenika Svetozaru Miletiću, Zmaj Jovinom …
Konferencije i događaji Objavljeno 7. jun 2020. / 10:42:49 Podeli Četvrti po redu festival riblje čorbe i
tamburaške muzike "Čarde i bande" otvoren je juče, 6. juna na Sunčanom keju u Novom Sadu (plato
preko puta Doma vojske). Početak ovogodišnjeg festivala "Čarde i bande" najavio je tamburaški bend
"Aurelius" koji je, u subotu, 6. juna u 12 časova krenuo od Spomenika Svetozaru Miletiću, Zmaj Jovinom
ulicom, Dunavskom pa sve do Keja. Majstori ribljeg paprikaša pobrinuli su se za jelo koje se prodavalo
na porcije po pristupačnim cenama, a mirisi riblje čorbe bili su začinjeni zvucima tamburaške muzike.
VIDI JOŠ... Tribina "Značaj darivanja i čuvanja arhivske građe kao… "Najlepša bašta Novog Sada":
Tatjanina oaza za uživanje na… "Najlepša bašta Novog Sada": Mali raj čika Jove iz Futoga Održana
konferencija "Zdravstvo u Republici Srbiji posle… Veliki odziv Novosađana prvog dana festivala, kao i na
ranijim festivalima potvrdio je još jednom da je riblja čorba jedan od najvećih dunavskih brendova, a
tamburaške bande iz Novog Sada i  okoline su upotpunile sjajnu atmosferu na novosadskom Keju.
Festival traje još danas, od 11 do 18 časova. Festival organizuju Udruženje građana"HBO Color Media
Events","Petrovaradin media"i Udruženje"The Best Fest",u saradnji sa Udruženjem"Reka",a manifestaciju
su podržali iPokrajinski sekretarijat za privredu i turizam, Ministarstvo trgovine i turizma,Gradska uprava
za privredu Grada Novog Sadai kompanijeHeinekeniAMS Osiguranje. Više detalja o programu festivala
možete saznatiOVDE. Prethodno 1 od 60 Sledeće čarde i bandecolor media communicationsfestival
ribenovi sadnspečena ribaRiblja Čorbasunčani kejtamburaši PodeliFacebookViberWhatsAppTwitterEmail
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Četvrti po redu festival riblje čorbe i tamburaške muzike "Čarde i bande" otvoren je juče, 6. juna na
Sunčanom keju u Novom Sadu (plato preko puta Doma vojske). Početak ovogodišnjeg festivala "Čarde i
bande" najavio je t
 Četvrti po redu festival riblje čorbe i tamburaške muzike "Čarde i bande" otvoren je juče, 6. juna na
Sunčanom keju u Novom Sadu (plato preko puta Doma vojske).
Početak ovogodišnjeg festivala "Čarde i bande" najavio je tamburaški bend "Aurelius" koji je, u subotu,
6. juna u 12 časova krenuo od Spomenika Svetozaru Miletiću, Zmaj Jovinom ulicom, Dunavskom pa sve
do Keja. Majstori ribljeg paprikaša pobrinuli su se za jelo koje se prodavalo na porcije po pristupačnim
cenama, a mirisi riblje čorbe bili su začinjeni zvucima tamburaške muzike.
Veliki odziv Novosađana prvog dana festivala, kao i na ranijim festivalima potvrdio je još jednom da je
riblja čorba jedan od najvećih dunavskih brendova, a tamburaške bande iz Novog Sada i okoline su
upotpunile sjajnu atmosferu na novosadskom Keju. Festival traje još danas, od 11 do 18 časova.
Festival organizuju Udruženje građana"HBO Color Media Events","Petrovaradin media"i Udruženje"The
Best Fest",u saradnji  sa Udruženjem"Reka",a manifestaciju su podržali  iPokrajinski  sekretarijat za
privredu i turizam, Ministarstvo trgovine i  turizma,Gradska uprava za privredu Grada Novog Sadai
kompanijeHeinekeniAMS Osiguranje.
Više detalja o programu festivala možete saznatiOVDE. 1 of 60
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0 comment
Na keju našeg plavog Dunava nasuprot Doma vojske, i drugog dana Četvrtog festivala riblje čorbe i
tamburaške muzike Čarde i bande, u nedelju, 7. juna 2020. građani mogu prošetati od 12 do 18 sati,
zabaviti se uz provereni Tamburaški sastav Aurelius, pojesti lepu čorbu ili pečenu ribu uz odabrano vino
ili pivo. Cene hrane su potpuno identične jer je organizator tako odredio, kuvari iskusni a neki od ranije
ovenčani šampionskim nagradama za takmičarsku riblju čorbu.
Radovan Subin iz istoimene čarde u Kikindi, inače vitez kulinarstva, kaže da mu je čast što je uzeo
učešće u ovom festivalu. Nudi sedam vrsta ribe i šampionsku riblju čorbu čija tajna je što je kuva od
srca.
Ovaj put, zbog epidemije su izostali izlagači iz Mađarske, Slovenije i Hrvatske ali se organizatori nadaju
da će doći već u oktobru.
Organizatori Čardi i bandi su Color media communications i Ekološko udruženje Reka a pokrovitelj Grad
Novi Sad, Gradska uprava za privredu.

Tekst i foto: V. Raonić;
Like this:
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Na keju našeg plavog Dunava nasuprot Doma vojske, i drugog dana Četvrtog festivala riblje čorbe i
tamburaške muzike Čarde i bande, u nedelju, 7. juna 2020. građani mogu prošetati od 12 do 18 sati,
zabaviti se uz provereni Tamburaški sastav Aurelius, pojesti lepu čorbu ili pečenu ribu uz odabrano vino
ili pivo. Cene hrane su […]
VOJVOĐANSKE VESTI
0 comment
Na keju našeg plavog Dunava nasuprot Doma vojske, i drugog dana Četvrtog festivala riblje čorbe i
tamburaške muzike Čarde i bande, u nedelju, 7. juna 2020. građani mogu prošetati od 12 do 18 sati,
zabaviti se uz provereni Tamburaški sastav Aurelius, pojesti lepu čorbu ili pečenu ribu uz odabrano vino
ili pivo. Cene hrane su potpuno identične jer je organizator tako odredio, kuvari iskusni a neki od ranije
ovenčani šampionskim nagradama za takmičarsku riblju čorbu.
Radovan Subin iz istoimene čarde u Kikindi, inače vitez kulinarstva, kaže da mu je čast što je uzeo
učešće u ovom festivalu. Nudi sedam vrsta ribe i šampionsku riblju čorbu čija tajna je što je kuva od
srca.
Ovaj put, zbog epidemije su izostali izlagači iz Mađarske, Slovenije i Hrvatske ali se organizatori nadaju
da će doći već u oktobru.
Organizatori Čardi i bandi su Color media communications i Ekološko udruženje Reka a pokrovitelj Grad
Novi Sad, Gradska uprava za privredu.
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Četvrti po redu festival riblje čorbe i tamburaške muzike "Čarde i bande" održan je ovog vikenda, 6. i 7.
juna na Sunčanom keju u Novom Sadu (plato preko puta Doma vojske). U subotu, tačno u podne, na
čelu sa tamburaškim orkestrom "Aurelius" i uz zvuke tradicionalnih vojvođanskih pesama sad već dobro
poznata povorka krenula je …
Konferencije i događaji Objavljeno 8. jun 2020. / 09:19:55 Podeli Četvrti po redu festival riblje čorbe i
tamburaške muzike "Čarde i bande" održan je ovog vikenda, 6. i 7. juna na Sunčanom keju u Novom
Sadu (plato preko puta Doma vojske). U subotu, tačno u podne, na čelu sa tamburaškim orkestrom
"Aurelius" i uz zvuke tradicionalnih vojvođanskih pesama sad već dobro poznata povorka krenula je sa
Trga Svetozara Miletića duž Zmaj Jovine i Dunavske ulice i tako nagovestila početak četvrtog festivala
riblje čorbe i tamburaške muzike "Čarde i bande". Majstori ribljeg paprikaša pobrinuli su se za jelo koje
se  prodavalo  na  porcije  po  pristupačnim  cenama,  a  mirisi  riblje  čorbe  bili  su  začinjeni  zvucima
tamburaške muzike. Veliki odziv Novosađana na festivalu, potvrdio je još jednom da je riblja čorba jedan
od najvećih dunavskih brendova, kao i muzika tamburaških bandi iz Novog Sada i okoline. VIDI JOŠ...
Festival "Čarde i bande": Vikend uz riblju čorbu i… Tribina "Značaj darivanja i čuvanja arhivske građe
kao… "Najlepša bašta Novog Sada": Tatjanina oaza za uživanje na… "Najlepša bašta Novog Sada": Mali
raj čika Jove iz Futoga Nekoliko hiljada Novosađana i turista uživalo je u ribljoj čorbi i tamburaškoj muzici
na prethodnim festivalima Čarde i bande, koji se održavaju u proleće i jesen svake godine. Na festivalu
su ove godine izostali internacionalni majstori i turisti, usled pandemije virusa korona, a koji su do sada,
na prethodnim festivalima, doprineli sa preko dve hiljade spremljenih porcija ribljeg paprikaša od više od
250 kilograma šarana i druge vrste ribe. Festival su organizovali Udruženje građana "HBO Color Media
Events","Petrovaradin media"i Udruženje"The Best Fest",u saradnji sa Udruženjem"Reka",a manifestaciju
su podržali iPokrajinski sekretarijat za privredu i turizam, Ministarstvo trgovine i turizma,Gradska uprava
za privredu Grada Novog Sadai kompanijeHeinekeniAMS Osiguranje. Više detalja o programu festivala
možete saznatiOVDE. Prethodno 1 od 55 Sledeće čarde i bandecolor media communicationsfestival
ribenovi sadnspečena ribaRiblja Čorbasunčani kejtamburaši PodeliFacebookViberWhatsAppTwitterEmail
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Festival "Čarde i bande" ovog vikenda u Novom Sadu
Novi Sad, sa odličjem prestonice kulture za sledeću godinu, može da se pohvali mnogobrojnim kulturnim,
muzičkim,  gastronomskim i  raznim drugim manifestacijama.  Jedan od najomiljenijih  novosadskih
događaja na otvorenom jeste festival Čarde i bande u kojem će Novosađani moći uživati tokom celog
vikenda.
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Festival riblje čorbe i tamburaške muzike - Čarde i bande

Naslov: Završen četvrti festival "Čarde i bande" u Novom Sadu

1688

Četvrti po redu festival riblje čorbe i tamburaške muzike "Čarde i bande" održan je ovog vikenda, 6. i 7.
juna na Sunčanom keju u Novom Sadu (plato preko puta Doma vojske).
U subotu,  tačno u podne,  na čelu  sa tamburaškim orkestrom "Aurelius"  i  uz  zvuke tradicionalnih
vojvođanskih pesama sad već dobro poznata povorka krenula je sa Trga Svetozara Miletića duž Zmaj
Jovine i Dunavske ulice i tako nagovestila početak četvrtog festivala riblje čorbe i tamburaške muzike
"Čarde i  bande". Majstori  ribljeg paprikaša pobrinuli  su se za jelo koje se prodavalo na porcije po
pristupačnim cenama, a mirisi riblje čorbe bili su začinjeni zvucima tamburaške muzike.
Veliki  odziv Novosađana na festivalu,  potvrdio je još jednom da je riblja čorba jedan od najvećih
dunavskih brendova, kao i muzika tamburaških bandi iz Novog Sada i okoline.
Nekoliko hiljada Novosađana i turista uživalo je u ribljoj čorbi i  tamburaškoj muzici na prethodnim
festivalima Čarde i bande, koji se održavaju u proleće i jesen svake godine.
Na festivalu su ove godine izostali internacionalni majstori i turisti, usled pandemije virusa korona, a koji
su  do sada,  na prethodnim festivalima,  doprineli  sa  preko dve hiljade spremljenih  porcija  ribljeg
paprikaša od više od 250 kilograma šarana i druge vrste ribe.
Festival  su  organizovali  Udruženje  građana  "HBO  Color  Media  Events","Petrovaradin  media"i
Udruženje"The Best Fest",u saradnji  sa Udruženjem"Reka",a manifestaciju su podržali  iPokrajinski
sekretarijat za privredu i turizam, Ministarstvo trgovine i turizma,Gradska uprava za privredu Grada
Novog Sadai kompanijeHeinekeniAMS Osiguranje.
Više detalja o programu festivala možete saznatiOVDE. 1 of 55
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Četvrti festival riblje čorbe i tamburaške muzike "Čarde i bande' održan je u subotu i nedelju, 6. i 7. juna
2020. godine na Sunčanom keju u Novom Sadu (plato
 Hiljadu Novosađana uživalo u ukusnoj ribljoj čorbi i zvucima tambure Prethodna 1 of 10 Sledeća Četvrti
festival riblje čorbe i tamburaške muzike "Čarde i bande" održan je u subotu i nedelju, 6. i 7. juna 2020.
godine na Sunčanom keju u Novom Sadu (plato preko puta Doma vojske). Festival su organizovali
kompanija Color Media Communications i Udruženje RReka". Početak ovogodišnjeg festivala "Čarde i
bande"  obeležila  je  povorka  tamburaškog  benda  "Aurelius".  Prethodnih  godina  nekoliko  hiljada
Novosađana i turista uživalo je u ribljoj čorbi i tamburaškoj muzici na prethodna tri festivala "Čarde i
bande", održana tokom 2018. i 2019. godine. Riblju čorbu su pripremale čarde iz Hrvatske, Mađarske,
Slovenije, Bosne i Hercegovine i Srbije. Majstori riblje čorbe pripremili su preko 2.000 porcija čorbe sa
preko 250 kg šarana i druge vrste ribe. Ove godine učestvovale su samo lokalne čarde. Riblju čorbu
spremali  su nam alasi  iz  Novog Sada i  okoline,  Zrenjanina,  Kikinde i  drugih vojvodjanskih mesta.
Ovogodišnji festival posetilo je više od 1000 ljudi, i posluženo je oko 800 porcija riblje čorbe. Za nama je
vikend uživanja na obali  Dunava,  uz prvoklasnu riblju čorbu i  najraznovrsnije  vrste pečene ribe i
neizostavne zvuke vojvodjanske tamburice. Maja Mišković, Volor Media Communications
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